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Rapport efter miljøtilsyn hos NCC St. Endelt beliggende Østkystvejen 70, 9300 

Sæby

Frederikshavn Kommune har den 19.12.2023 været på miljøtilsyn på ovennævnte 

virksomhed. 

Fra virksomheden deltog Henrik Clemmesen og Ole Kristensen og fra 

Frederikshavn Kommune deltog Jette Brønnum.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type K206 Nyttiggørelse af ikke-farligt affald jf. 

miljøbeskyttelseslovens regler.

Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende aftale:

 Dyngen med bygningsaffald behandles således, at den kan afsættes 

indenfor de næste par år. Affald må maksimalt oplagres i 3 år forud for 

nyttiggørelse, ellers er der tale om deponering.

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med 

tilsynet. 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Miljørisikovurdering
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer

 Regelefterlevelse

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø

 Omgivelsernes sårbarhed
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Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned.

Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn

(Miljøtilsynsbekendtgørelsen).

 Lovbekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 om miljøbeskyttelse

(Miljøbeskyttelsesloven).

 Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse 

m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og 

anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen

Jette Brønnum

Ingeniør
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon CVR nr. 26708435

P. nr. 1005125304

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Indretning & drift Der var udelukkende oplagret materialer svarende til de i vilkår 7 tilladte (beton, 

asfalt, mursten).

Der må i alt oplagres 20.000 ton. 

På tilsynstidspunktet var maksimalt oplagret ca. 1500 tons betonaffald, 800 tons 

bygningsaffald (blanding af beton, mursten, indervægge o. lign) og 200 tons 

asfalt klar til nedknusning. 

Vilkår 7 er således overholdt.

NCC tager ikke længere tagplader ind, da der er for megen usikkerhed herom. 

NCC ønsker ej heller at tage bygningsaffald ind mere, da produktet er sværere 

afsætteligt.

Det aftaltes på tilsynet, at dyngen med bygningsaffald behandles således, at den 

kan afsættes indenfor de næste par år. Affald må maksimalt oplagres i 3 år forud 

for nyttiggørelse, ellers er der tale om deponering. 

Der planlægges knusning primo 2024, der har ikke været knust i 2023.

Egenkontrol (journal) Jf. miljøgodkendelsens vilkår 10 skal NCC senest 1. februar indberette det 

forudgående års totale modtagelse af hhv. asfalt, beton og tegl. 

Virksomheden indberetter i Miljøstyrelsens ADS Portal. Indberetninger kan 

foretages løbende eller på én gang, men skal være foretaget senest 1. marts -

dækkende det foregående kalenderår.

Miljøgodkendelse Knusningsaktiviteten er miljøgodkendt 20. september 2000. Godkendelsen 

gælder så længe, der er råstofindvinding.

Virksomheden hører til listepunkt K 206: Anlæg der nyttiggør affald.

Forurenet jord Der er ikke konstateret forurenet jord på tilsynstidspunktet.
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Betonaffald til knusning Bygningsaffald til knusning

Asfalt til knusning

Luftemissioner

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Luftforurening Jf. vilkår 11 må driften af genbrugspladsen, herunder transport, oplag og 

nedknusning, ikke give anledning til støvgener eller anden forurening uden for 

pladsen, som af kommunen skønnes væsentlig. 

Kommunen har ikke modtaget klager over støvgener.

Støj

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Støj Der knuses ca. 3-4 dage om året.

Der har ikke været modtaget klager over støj siden godkendelsen blev meddelt.

Spildevand

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Spildevand, generelt Intet.
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Udskillere

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Olieudskiller Der er ingen olieudskiller på virksomheden.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Tanke Der er en 5.900 liters Roug tank på ejendommen fra 1998. Den er opstillet i 

container. Denne er korrekt registreret i BBR.

Oplag af affald

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Farligt affald Farligt affald som smøreolie o. lign bliver afhentet af Avista. 

Affald, generelt Jf. vilkår 26 skal affald (så som plast, jern mv.) opbevares i tætte overdækkede 

containere indtil bortskaffelse finder sted. 

Der var ikke oplag heraf på tilsynstidspunktet. Knusningsfirmaet sørger for 

bortskaffelse af jernaffald.
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